
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2024 r.

w sprawie powołania komisji do spraw oszacowania zakresu i wysokości szkód w 

gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na 

terenie województwa mazowieckiego, w których wystąpiły szkody spowodowane przez 

grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, 

huragan, piorun, obsunięcie się ziemi, lawinę lub suszę

Na podstawie art. 17 oraz art. 22 pkt 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) w związku z § 5 ust. 5 - 

7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa (Dz. U. poz. 187, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się komisje do spraw oszacowania zakresu i wysokości szkód 

w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na terenie 

województwa mazowieckiego, w których wystąpiły szkody spowodowane przez grad, deszcz 

nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, 

obsunięcie się ziemi, lawinę lub suszę, zwane dalej „komisjami”.

§ 2. Skład osobowy komisji działających na terenie poszczególnych gmin województwa 

mazowieckiego, określa załącznik do zarządzenia.

§ 3. 1. Do zadań komisji należy:

1) oszacowanie zakresu i wysokości szkód przez lustrację na miejscu w poszczególnych 

gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, powstałych 

w wyniku gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, 

1) Zmiany  wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 
2089, z 2016 r. poz. 170, 1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 
1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779, z 2020 r. poz. 18, 733, 1009, 1258, 1375, 1728, 1932, 2058, 2164, 
2224 i 2354, z 2021 r. poz. 926, 1311, 1387, 1528, 1698 i 2087, z 2022 r. poz. 45, 642, 1000, 1172, 1536, 2117, 
2315 i 2399, oraz z 2023 r. poz. 308, 757, 761, 929, 1050, 1126, 1200, 1306, 1350, 1732, 1965, 2193, 2200, 
2351, 2564 i 2667.



przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, piorunu, obsunięcia się ziemi lawiny 

lub suszy na terenie województwa mazowieckiego w terminach określonych 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwanym dalej „rozporządzeniem”;

2) sporządzenie indywidualnych protokołów oszacowania szkód w dwóch 

jednobrzmiących egzemplarzach;

3) sporządzenie zestawienia imiennego, zawierającego imię i nazwisko poszkodowanego 

wraz z danymi dotyczącymi stopnia poniesionych przez niego szkód w gospodarstwie 

rolnym;

4) przekazanie Wojewodzie Mazowieckiemu protokołów oszacowania szkód 

w terminach wskazanych w rozporządzeniu;

5) oszacowanie zakresu i wysokości szkód przez lustrację na miejscu

w poszczególnych gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, 

powstałych w wyniku suszy w terminach wskazanych w rozporządzeniu, 

przygotowanie raportu z oceny tych szkód, przesłanie go do Wojewody 

Mazowieckiego oraz zatwierdzenie go w publicznej aplikacji, o której mowa w § 5 

ust. 7 pkt 3  lit. c rozporządzenia.

2. Komisje działają w składach trzyosobowych, zaproponowanych przez wójta, 

burmistrza lub prezydenta miasta zgodnie z § 5 ust. 7 pkt 1 rozporządzenia.

3. Za prawidłowe wykonanie zadań, o których mowa w ust. 1, odpowiada 

przewodniczący komisji, wskazany przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta.

§ 4. Do udziału w pracach komisji mogą być zaproszeni przez przewodniczącego komisji 

eksperci, niebędący członkami komisji, pełniący funkcje doradcze.

§ 5. Wójt, burmistrz lub prezydent miasta przekazuje Wojewodzie Mazowieckiemu 

informację o rozpoczęciu prac komisji wraz z harmonogramem lustracji.

§ 6. Obsługę organizacyjno-techniczną komisji zapewnia właściwy miejscowo urząd 

gminy.

§ 7. Działanie komisji na terenie województwa mazowieckiego oraz współpracę gmin 

z Mazowieckim Urzędem Wojewódzkim w Warszawie określają „Zasady działania komisji 



do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji 

rolnej znajdujących się na terenie województwa mazowieckiego, w których wystąpiły 

szkody spowodowane przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne” zatwierdzone przez 

Wojewodę Mazowieckiego.

§ 8. Traci moc zarządzenie Wojewody Mazowieckiego z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie powołania komisji do spraw oszacowania zakresu i wysokości szkód 

w gospodarstwach rolnych i  działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na terenie 

województwa mazowieckiego, w których wystąpiły szkody spowodowane przez grad, deszcz 

nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, 

obsunięcie się ziemi, lawinę lub suszę zmienione zarządzeniem z dnia 17 maja 2023 r., 

zarządzeniem z dnia 5 lipca 2023 r., zarządzeniem z dnia 26 lipca 2023 r., zarządzeniem z 

dnia 3 sierpnia 2023 r., zarządzeniem z dnia 18 sierpnia 2023 r., zarządzeniem z dnia 29 

sierpnia 2023 r., zarządzeniem z dnia 1 września 2023 r., zarządzeniem z dnia 6 października 

2023 r. i zarządzeniem z dnia 19 października 2023 r.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Mariusz Frankowski
Wojewoda Mazowiecki


		2024-04-28T21:48:22+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




